УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД  ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

городской округ город Елец Липецкой области Российской Федерации

	[bookmark: _GoBack]04.07.2022

	№
	31

Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств городского бюджета в Управление финансов администрации городского округа город Елец информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств городского бюджета в Управление финансов администрации городского округа город Елец информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта, согласно приложению.
2. Отделу казначейского исполнения бюджета (Семеновой Н.В.) обеспечить опубликование настоящего приказа в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа город Елец.

Начальник Управления финансов
администрации городского округа город Елец                                 Н.В.Лыкова

Бурнашева К.С.
 4 21 90

Приложение к приказу Управления финансов администрации городского округа город Елец от 04.07.2022  № 31           "Об утверждении  Порядка представления главным распорядителем средств городского  бюджета в Управление финансов администрации городского округа город Елец информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта"

ПОРЯДОК
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА В УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ ИНФОРМАЦИИ О РЕЗУЛЬТАТАХ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА В СУДЕ, НАЛИЧИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОБЖАЛОВАНИЯ СУДЕБНОГО АКТА И РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЖАЛОВАНИЯ СУДЕБНОГО АКТА

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств городского бюджета в Управление финансов администрации городского округа город Елец (далее - Управление финансов) информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.
  2. Главный распорядитель средств городского бюджета, представлявший в суде интересы муниципального образования в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации либо выступавший в суде в качестве ответчика по искам (заявлениям) о взыскании денежных средств за счет казны городского округа город Елец, в сроки, установленные в пункте 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, обязан представить в Управление финансов информацию о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и о результатах обжалования судебного акта в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя главного распорядителя средств городского бюджета. При отсутствии технической возможности - в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя средств городского бюджета.
3. Информация о результатах рассмотрения дела в суде, о наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта представляется главным распорядителем средств городского бюджета вместе с копией судебного акта, принятого по делу.
4. Информация о результатах рассмотрения дела в суде апелляционной, кассационной или надзорной инстанции должна содержать наименование суда первой инстанции, а также дату принятия судебного акта и номер дела в суде первой инстанции.